
1. BGSV Kerpen 1 620 25,833 10 : 0

2. MSK Neheim-Hüsten 629 26,208 8 : 2

3. BGSV Castrop 637 26,542 6 : 4

4. Bochumer MC 638 26,583 4 : 6

5. 1. MSC Wesel 6.6.66 e.V. 642 26,750 2 : 8

6. BGV Bergisch Land 653 27,208 0 : 10

Mannschaft des Tages

CAS 94

WES 99

NEH 99

NEH 99

KER 99

WES 100

NEH 100

Schiedsgericht: OSR: Raimund Hoch KER

SR: Stefan Kern CAS

SR: Christian Jäink NEH

ESR: Oliver Rathjens WES

Turnierleitung: Frank Exner BGL

Für die Richtigkeit: Sebastian Heine

Anlage: Bahnenstatistik

Michael Born

Auswechslung Wesel nach Bahn 10 zweite Runde David Pren für Markus Kuntermann

Mannschaftsrekorde: Wesel Einzelrunde 146, Kerpen 4 Runden 620!

Einzelbahnrekorde: Michael Dickes, Castrop, eine Runde 21, 3 Runden 69, 4 Runden 94!

Besondere Vorkommnisse:

Felix vom Bruch
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Michael Dickes

Sebastian Heine

Florian Becker

Jörg Krane

Harald Schröter



Regionalliga West Saison 2010/2011

Tabelle nach dem 1. Spieltag Stand : 18.09.2011

18.09.2011 09.10.2011

Pl. Mannschaft Abt. Punkte Schläge Schnitt Platzierung
Wesel

Abt. 1

Kerpen

Abt. 2

Bochum

Abt. 1

Bergisch 

Land

Abt. 2

Neheim

Abt. 2

Castrop

Abt.2

26,521      

1. BGSV Kerpen 10 : 0 620 25,833 1      620

2. MSK Neheim-Hüsten 8 : 2 629 26,208 2      629

3. BGSC Castrop 6 : 4 637 26,542 3      637

4. Bochumer MC 4 : 6 638 26,583 4      638

5. 1. MSC Wesel 2 : 8 642 26,750 5      642

6. BGV Bergisch Land 0 : 10 653 27,208 6      653



1. BGSV Kerpen 1 10 : 0

1. Hoch, Raimund Sm 1 25846 28 26 28 22 104

2. Patzelt, Markus H 46006 28 28 25 22 103

3. Schröter , Christian H 33887 26 29 29 26 110

4. Schröter , Harald Sm 1 33886 27 22 23 27 99

5. Winters, Peter Sm 1 45644 25 23 24 29 101

6. Müller, Stefan H 29586 26 26 25 26 103

eing.

160 154 154 152 620

Ers. Schäpe, Thomas H 46517 26 27 26 25 104

ausg.

2. MSK Neheim-Hüsten 8 : 2

1. Sawartowski, Ralf H 43149 25 24 27 27 103

2. von Bruch, Felix H 34494 23 26 27 23 99

3. Becker, Florian Jm 37559 27 24 25 23 99

4. Knippschild, Ralf H 25352 30 27 27 29 113

5. Stachowiak, Jan H 31903 27 27 25 27 106

6. Jäink, Christian H 45789 28 28 25 28 109

eing.

160 156 156 157 629

Ers. Krane, Jörg H 30374 26 23 25 26 100

ausg.

3. BGSV Castrop 6 : 4

1. Kern, Stefan H 40969 25 26 25 28 104

2. Sternemann, Udo Sm 1 10099 29 29 28 24 110

3. Waptis, Burkhard H 33946 28 25 29 26 108

4. Maar, Daniel H 34902 27 31 28 31 117

5. Giegel, Heinz-Theo Sm2 50294 27 28 25 24 104

6. Dickes , Michael H 40961 24 24 21 25 94

eing.

160 163 156 158 637

Ers. Lange, Philipp Jm 37204 26 32 30 28 116

ausg.
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4. Bochumer MC 4 : 6

1. Haeger, Christian H 24871 26 26 24 25 101

2. Lehmann, Detlef Sm 1 23055 25 25 27 28 105

3. Leßner, Michael H 40048 27 31 26 27 111

4. Hüppen, Martin H 27615 28 26 26 27 107

5. Honerkamp, Frank H 37494 28 28 22 29 107

6. Büdenbender, Markus H 29327 25 29 28 25 107

eing.

159 165 153 161 638

Ers. Henseler, Rainer H 65852 30 30 30 29 119

ausg.

5. 1. MSC Wesel 6.6.66 e.V. 2 : 8

1. Feichtinger, Heinz Sm 1 47303 27 28 34 25 114

2. Neuwirth, Waldemar H 37473 29 30 30 26 115

3. Kuntermann, Markus H 30521 32 18 50

4. Rathjens, Oliver H 51902 27 27 25 25 104

5. Born, Michael H 33880 25 27 25 23 100

6. Heine, Sebastian H 40930 27 25 23 24 99

eing. Pren, David H 37322 12 25 23 60

167 167 162 146 642

Ers. Pren, David H 37322 26 27 25 23 101

ausg. Kuntermann, Markus H 30521 32 27 26 28 113

6. BGV Bergisch Land 0 : 10

1. Grzeski, Andreas H 31639 26 25 28 24 103

2. Stein, Torsten H 31637 23 28 27 26 104

3. Wierum, Lutz H 30856 29 29 26 26 110

4. Exner, Frank Sm 1 42435 26 27 28 28 109

5. Vogel, Sebastian H 30083 30 31 25 29 115

6. Rehfeld, Norbert Sm1 43640 28 28 24 32 112

eing.

162 168 158 165 653

Ers. Kemsies, Thomas H 41862 35 34 25 27 121

ausg.
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Bahn 1 27 30 24 27 26 27 -3 3 0 1 0 Bahn 1

Bahn 2 45 44 40 40 38 47 1 5 5 7 -2 Bahn 2

Bahn 3 26 27 27 28 26 27 -1 -1 -2 0 -1 Bahn 3

Bahn 4 42 45 43 44 42 39 -3 -1 -2 0 3 Bahn 4

Bahn 5 37 40 41 40 46 43 -3 -4 -3 -9 -6 Bahn 5

Bahn 6 45 43 45 44 46 44 2 0 1 -1 1 Bahn 6

Bahn 7 27 25 27 26 24 30 2 0 1 3 -3 Bahn 7

Bahn 8 45 45 50 44 47 44 0 -5 1 -2 1 Bahn 8

Bahn 9 37 38 38 37 39 45 -1 -1 0 -2 -8 Bahn 9

Bahn 10 29 35 28 30 35 34 -6 1 -1 -6 -5 Bahn 10

Bahn 11 24 24 24 24 24 24 0 0 0 0 0 Bahn 11

Bahn 12 29 30 30 38 32 36 -1 -1 -9 -3 -7 Bahn 12

Bahn 13 31 29 34 31 31 33 2 -3 0 0 -2 Bahn 13

Bahn 14 28 31 39 30 34 28 -3 -11 -2 -6 0 Bahn 14

Bahn 15 49 43 49 50 50 43 6 0 -1 -1 6 Bahn 15

Bahn 16 32 33 36 34 39 37 -1 -4 -2 -7 -5 Bahn 16

Bahn 17 38 41 34 34 32 44 -3 4 4 6 -6 Bahn 17

Bahn 18 29 26 28 37 31 28 3 1 -8 -2 1 Bahn 18

620 629 637 638 642 653 -9 -17 -18 -22 -33 Ø 26,521

geholte Schläge auf den Erstplatzierten /

abgegebene Schläge auf den Erstplatzierten



Name Verein Kat. Pass-Nr. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Ampl.

1. Dickes , Michael BGSC Castrop H 40961 24 24 21 25 94 23,500 4 / 0

2. Becker, Florian MSK Neheim-Hüsten I Jm 37559 27 24 25 23 99 24,750 4 / 1

3. Heine, Sebastian MSC Wesel H 40930 27 25 23 24 99 24,750 4 / 1

4. von Bruch, Felix MSK Neheim-Hüsten H 34494 23 26 27 23 99 24,750 4 / 3

5. Schröter , Harald BGSV Kerpen Sm 1 33886 27 22 23 27 99 24,750 5 / 4

6. Krane, Jörg MSK Neheim-Hüsten H 30374 26 23 25 26 100 25,000 3 / 1

7. Born, Michael MSC Wesel H 33880 25 27 25 23 100 25,000 4 / 0

8. Haeger, Christian Bochumer MC H 24871 26 26 24 25 101 25,250 2 / 1

9. Pren, David MSC Wesel H 37322 26 27 25 23 101 25,250 4 / 1

10. Winters, Peter BGSV Kerpen Sm 1 45644 25 23 24 29 101 25,250 6 / 1

11. Müller, Stefan BGSV Kerpen H 29586 26 26 25 26 103 25,750 1 / 0

12. Sawartowski, Ralf MSK Neheim-Hüsten H 43149 25 24 27 27 103 25,750 3 / 2

13. Grzeski, Andreas BGV Bergisch Land H 31639 26 25 28 24 103 25,750 4 / 1

14. Häusler, Julian MSC Wesel H 37363 27 27 23 26 103 25,750 4 / 1

15. Patzelt, Markus BGSV Kerpen H 46006 28 28 25 22 103 25,750 6 / 3

16. Schäpe, Thomas BGSV Kerpen H 46517 26 27 26 25 104 26,000 2 / 0

17. Rathjens, Oliver MSC Wesel H 51902 27 27 25 25 104 26,000 2 / 2

18. Kern, Stefan BGSC Castrop H 40969 25 26 25 28 104 26,000 3 / 1

19. Giegel, Heinz-Theo BGSC Castrop Sm2 50294 27 28 25 24 104 26,000 4 / 2

20. Stein, Torsten BGV Bergisch Land H 31637 23 28 27 26 104 26,000 5 / 1

21. Hoch, Raimund BGSV Kerpen Sm 1 25846 28 26 28 22 104 26,000 6 / 2

22. Lehmann, Detlef Bochumer MC Sm 1 23055 25 25 27 28 105 26,250 3 / 2

23. Stachowiak, Jan MSK Neheim-Hüsten H 31903 27 27 25 27 106 26,500 2 / 0

24. Hüppen, Martin Bochumer MC H 27615 28 26 26 27 107 26,750 2 / 1

25. Büdenbender, Markus Bochumer MC H 29327 25 29 28 25 107 26,750 4 / 3

26. Honerkamp, Frank Bochumer MC H 37494 28 28 22 29 107 26,750 7 / 0

27. Waptis, Burkhard BGSC Castrop H 33946 28 25 29 26 108 27,000 4 / 2

28. Exner, Frank BGV Bergisch Land Sm 1 42435 26 27 28 28 109 27,250 2 / 1

29. Jäink, Christian MSK Neheim-Hüsten H 45789 28 28 25 28 109 27,250 3 / 0

30. Blöcker, Tim MSK Neheim-Hüsten Jm 37103 27 26 30 26 109 27,250 4 / 1

31. Wierum, Lutz BGV Bergisch Land H 30856 29 29 26 26 110 27,500 3 / 3

32. Schröter , Christian BGSV Kerpen H 33887 26 29 29 26 110 27,500 3 / 3

33. Sternemann, Udo BGSC Castrop Sm 1 10099 29 29 28 24 110 27,500 5 / 1

34. Leßner, Michael Bochumer MC H 40048 27 31 26 27 111 27,750 5 / 0

35. Rehfeld, Norbert BGV Bergisch Land Sm1 43640 28 28 24 32 112 28,000 8 / 0

36. Knippschild, Ralf MSK Neheim-Hüsten H 25352 30 27 27 29 113 28,250 3 / 2

37. Kuntermann, Markus MSC Wesel H 30521 32 27 26 28 113 28,250 6 / 1

38. Feichtinger, Heinz MSC Wesel Sm 1 47303 27 28 34 25 114 28,500 9 / 1

39. Neuwirth, Waldemar MSC Wesel H 37473 29 30 30 26 115 28,750 4 / 1

40. Vogel, Sebastian BGV Bergisch Land H 30083 30 31 25 29 115 28,750 6 / 1

41. Lange, Philipp BGSC Castrop Jm 37204 26 32 30 28 116 29,000 6 / 2

42. Maar, Daniel BGSC Castrop H 34902 27 31 28 31 117 29,250 4 / 3

43. Henseler, Rainer Bochumer MC H 65852 30 30 30 29 119 29,750 1 / 0

44. Kemsies, Thomas BGV Bergisch Land H 41862 35 34 25 27 121 30,250 10 / 7

MSC Wesel - Abteilung 1
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